
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121800224

224

Nº 242, sexta-feira, 18 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 154/2020 - Processo Administrativo nº.
021/2020, Pregão Presencial nº 009/2020-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: Anjos Transportes, Serviços E Terceirização de Mão de Obra
Eireli; OBJETO: Aditar o contrato nº 154/2020, objetivando fazer o acréscimo de até 25%
(vinte e cinco por cento) do valor global dos serviços, conforme Art. 65, § 1o da Lei Federal
nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Claudir Terence L. Lopes de Oliveira, e pelos
Contratados: Anjos Transportes, Serviços E Terceirização de Mão de Obra Eireli.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Termo Aditivo nº. 001 do Contrato nº. 156/2020 - Processo Administrativo nº
021/2020 - Pregão Presencial nº 009/2020-PMI/BA - CONTRATANTE: Município de
Ibotirama; CONTRATADA: Cm Empreedimentos Administrativos, Transportes, Locações,
Serviços E Obras Eireli; OBJETO: Aditar o contrato nº 156/2020, objetivando fazer o
acréscimo de até 25% (vinte e cinco por cento) do valor global dos serviços, conforme Art.
65, § 1o da Lei Federal nº 8.666/93; SIGNATÁRIOS: Pelo Contratante, Prefeito Municipal:
Claudir Terence Lessa L. de Oliveira, e pela Contratada: Cm Empreedimentos
Administrativos, Transportes, Locações, Serviços E Obras Eireli.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 4/2020

A CPL torna público aos interessados que se realizará licitação na modalidade
TOMADA DE PREÇO n° 004/2020, Processo Administrativo: 257/2020, Tipo MENOR PREÇO
GLOBAL. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução dos serviços de
Pavimentação em Paralelepípedos, com drenagem superficial, no povoado João Velho e no
povoado Tamanduá na cidade de Ipirá, conforme Contrato de Repasse nº
882234/2018/MDR, Sessão de Abertura às 10:00 horas do dia 12/01/2021 e será realizada
na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de IPIRÁ - Bahia, local Centro
Administrativo Ba 052 - Estrada do Feijão - Km 86. Maiores informações através do tel. (75)
3254-1394 das 08:00 às 13:00 horas . Os interessados poderão obter o Edital através do
site www.ipira.ba.gov.br, e na Prefeitura Municipal de IPIRÁ - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08:00 hrs as 13:00 hrs.

Ipirá - BA, 17 de dezembro de 2020
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGI

EXTRATO DE REGISTRO REGISTRO DE PREÇOS

Registro:035/2020 Processo Administrativo:066/2020 Pregão Eletronico srp 024/2020-
Contratante: Prefeitura Municipal de Itagi-Ba-Contratada: bahia medic comercio de
produtos hospitalares eireli, inscrito no cnpj sob o nº 15.229.287/0001-01-Objeto: registro
de preços para futura e eventual contratação de empresa por sistema de registro de
preços, referente a aquisição de material hospitalar, para atender as demandas da unidade
do samu que atende ao município de itagi/ba- Vigência: 12 meses -Valor Contratual Global:
r$ 29.162,28 (vinte e nove mil, cento e sessenta e dois reais e vinte e oito centavos)-
Assinatura 25/11/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ADITIVO Nº 003 - CONTRATO Nº 093-2018/CONCORRÊNCIA PÚBLICA - 002/2018 -
CONTRATANTE: A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM. CONTRATADO: CMS
EMPREENDIMENTOS CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES EIRELI, inscrita no CNPJ de nº
18.927.816/0001-20. OBJETO: contratação de empresa para execução dos serviços de
construção do centro de eventos do município de Itatim BA. Valor: fica acrescido o valor
de R$607.707,30 (seiscentos e sete mil setecentos e sete reais e trinta centavos),
correspondente a 24,89% do valor inicial do contrato.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Itatim, CNPJ nº 13.866.843/0001-17, torna público
que realizará a TOMADA DE PREÇOS N° 004-2020, visando a construção de 01 (uma) creche
padrão do fnde, que será construída na rua 2, centro administrativo, sn, loteamento
geraldo fraga-zona urbana deste município, a ser realizada no dia 12/01/2021 às 09:00
horas. Edital disponível no site www.itatim.ba.gov.br e anexos disponíveis em arquivo
digital através do e-mail licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores informações pelo telefone
(75) 3452-2166 das 08:00hrs às 12:00hrs.

Itatim - BA, 17 de Dezembro de 2020.
CAMILA DE CARVALHO BARRETO

Presidente da CPL.
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2020

Torna público que realizará Licitação por REGISTRO DE PREÇOS para futura e
eventual contratação de empresa para fornecimento de MATERIAIS DE LIMPEZA. Proc.
Adm. nº 076/20 - PREGÃO PRESENCIAL nº 019/20, Tipo: Menor Preço por lote.
Credenciamento às 09h00min dia 05/01/2021, em seguida a abertura das propostas. O
Edital e anexos pelo site: www.iuiu.ba.gov ou pelo e-mail editais.pmi@gmail.com.
Esclarecimentos pelo e-mail ou por telefone (77) 3682-2122 no horário de 08h às 12h.

Iuiú/BA, 16 de dezembro de 2020.
PALOMA BORGES NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2020

PA 144/2020. N° da licitação: 850760. Dia 24/12/2020 ás 10h. Local: www.licitacoes-
e.com.br. Objeto: fornecimento de medicamentos, teste rápido e material de consumo
hospitalar.
Informações:
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes.

João Dourado-BA, 17 de dezembro de 2020.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020

A PREGOEIRA/PRESIDENTE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE LAJE realizará
licitação em 07/01/2021 às 10h:00min, Local Sítio: www.licitacoes-e.com.br. Nº 850662.
PREGÃO ELETRÔNICO SRP nº 016/2020 - Objeto: aquisição futura e eventual de materiais
de consumo, tais como: equipamentos de proteção individual, material para higienização,
desinfecção, materiais gráficos e máscaras para distribuição gratuita e segurança sanitária
dos estudantes e professores de educação na volta às aulas no Município de Laje - BA, na
modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços, conforme especificações constantes
do Edital e seus Anexos. O Edital encontra-se disponível no Portal da Transparência
(www.laje.ba.gov.br e no www.licitacoes-e.com.br). Informações podem ser obtidas pelo e-
mail licitacaolaje2017@gmail.com.

Laje, 17 de Dezembro de 2020.
LUINE DA PAIXÃO AROUCA MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2020

O Prefeito do Município de Lapão-BA, no uso de suas atribuições
regulamentares e considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que
adjudicou o Pregão Presencial SRP nº 037/2020, em favor das Empresas: IREVEL IRECÊ
VEICULOS E PERÇAS LTDA, CNPJ: 96.709.134/0001-55, vencedora dos ITEM: 01, com valor
unitário de R$ 52.300,00 (cinqüenta e dois mil e trezentos reais), totalizando: R$
104.600,00 (Cento e quatro mil e seiscentos reais), resolve HOMOLOGAR em 17/12/2020,
considerada vencedora por apresentar a melhor proposta para o Município.

Lapão-BA, 17 de dezembro de 2020.
JOSÉ RICARDO RODRIGUES BARBOSA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 079/2020. PREGÃO PRESENCIAL PARA
REGISTRO DE PREÇO N° 036-2020. Objeto FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
INDISPENSÁVEIS NO ENFRENTAMENTO DO COVID-19 PARA ATENDER A DEMANDA DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CRAS E CREAS DO MUNICÍPIO, EM CARÁTER
EMERGENCIAL, NOS TERMOS DO O ART. 4º, DA LEI Nº 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE
2020. Empresa adjudicatária: MAIS SAUDE MATEIRAL HOSPITALAR LTDA CNPJ Nº
17.406.286/0001-02, nos ITENS: 02 e 03, com uma proposta no valor total de R$ 1.770,00
(Um mil, setecentos e setenta reais), Assinatura da Ata: 11/12/2020. Vigência: 11/03/2021.
Lapão - BA, José Ricardo Rodrigues Barbosa- Prefeito. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 080/2020. PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 036-2020.
Objeto: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS INDISPENSÁVEIS NO
ENFRENTAMENTO DO COVID-19 PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL, CRAS E CREAS DO MUNICÍPIO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, NOS
TERMOS DO O ART. 4º, DA LEI Nº 13.979, DE 6 DE FEVEREIRO DE 2020. Empresa
adjudicatária: ALB DE OLIVEIRA EPP CNPJ Nº 07.785.176/0001-45, no ITEM: 04, com uma
proposta no valor total de R$ 2.392,00 (Dois mil, trezentos e noventa e dois reais),
Assinatura da Ata: 11/12/2020. Vigência: 11/03/2021. Lapão - BA, José Ricardo Rodrigues
Barbosa- Prefeito. EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 081/2020. PREGÃO
PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N° 036-2020. Objeto FUTURA E EVENTUAL
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS INDISPENSÁVEIS NO ENFRENTAMENTO DO COVID-19 PARA
ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, CRAS E CREAS DO
MUNICÍPIO, EM CARÁTER EMERGENCIAL, NOS TERMOS DO O ART. 4º, DA LEI Nº 13.979, DE
6 DE FEVEREIRO DE 2020. Empresa adjudicatária: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI
- (ODONTOMEDICENTER) CNPJ Nº 34.909.753/0001-36, nos ITEM: 05, com uma proposta
no valor total de R$ 1.785,00 (Um mil, setecentos e oitenta e cinco reais, Assinatura da
Ata: 11/12/2020. Vigência: 11/03/2021.
Lapão - BA 17/12/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19-2020SMS

A Secretária de Saúde do Município de Lauro de Freitas/Bahia, no uso de suas
atribuições, HOMOLOGA o PE nº 019/2020/SMS, cujo Objeto é Registro de Preços para
aquisição de Oxímetro de Pulso Portátil para atender os departamentos de atenção Básica
e atenção Especializada, ao enfrentamento do Corona vírus (COVID 19) do Município de
Lauro de Freitas - Ba. A empresa DIVIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LT DA :
LOTES ÚNICO, VALOR GLOBAL R$ 109.900,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO 16/12/2020.

Em 16 de dezembro de 2020.
MARIA ISABEL ANDRADE E SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 3/2020

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público que realizará a
reabertura da licitação na modalidade Concorrência nº 003/2020, objetivando a
Contratação de Empresa especializada para Construção do Aterro Sanitário de Luís Eduardo
Magalhães/BA, tendo em vista o cumprimento da decisão judicial. A sessão de abertura
será no dia 20 de Janeiro de 2021, às 09:00 horas (horário local), no Setor de Licitações e
Contratos, situado à Rua José Ramos de Anchieta, nº 225, Bairro Jardim Primavera, Luís
Eduardo Magalhães/BA. O Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/. Quaisquer
informações disponíveis através do e-mail: cpl.licitacao@pmlem.ba.gov.br ou pelo telefone
(77) 3628-9051. Luís Eduardo Magalhães - BA, 17 de Dezembro de 2020. Comissão
Permanente de Licitação.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 17 de Dezembro de 2020.
JIMMY VANCE BEZERRA CAMPOS

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARAÚ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CONVITE Nº 4/2020

O Município de Maraú através de sua Prefeita, torna público que
Homologou e Adjudicou a licitação Convite Nº 004/2020, para execução de calçamento
e drenagem da Travessa Ubaitaba, Centro, no Município de Maraú/Bahia, do interesse
da Secretaria Municipal de Infra Estrutura, em favor da empresa 2ª Colocada: A LOBO
SOUZA ENGENHARIA ME, valor R$: 260.121,75

Maraú, 14 de dezembro de 2020.
MARIA DAS GRAÇAS DE DEUS VIANA


		2020-12-18T10:51:13-0300




